
PROVIDENCIA, :1 6 FEB. ZOZl 

EX.Nº & Pl . I VISTOS: Lo dispuesto por el artículo 5 de la Ordenanza Local sobre Derechos 
Municip les, cuyo texto refundido y sistematizado se fijo por Decreto Alcaldicio EX. N • 1 de 5 de 
Enero de 2021; y teniendo presente las facultades que me otorgan los articulos 5 letra d), 12 y 63 
letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - El Folio W 1276907, de fecha 7 de Octubre de 2020. -

DECRETO: 

1.- Devue v~'$~ 1al fá: empresa HYDROGROUP INGENIERIA LIMITADA, RUT.N º76.401.040-K, la suma 
de $256.098.- pagada en exceso por concepto de Permiso de Obra Menor N°209/20 de fecha 7 de 
Octubre de 2020, para Avda. Providencia N°2330, Oficina 61, Providencia, en atención a que en el 
cálculo de los derechos no se consideró la reducción de un 30% de los derechos municipales por 
haber acompañado informe favorable de revisor Independiente, según lo dispuesto en el Articulo 116 
bis del D.F.L. N°458 de 1976 del Ministerio de Vivienda y Urbanismo, Ley General de Urbanismo y 
Construcciones 

2. - El gasto será imputado a la: 

Cuenta: 215.26.01 .999 
Subprograma : 01 
Centro de Resultado: 12.02.01 

Anótese, comuníquese y archivese. 

ZAl -

~rD,::::o AY /c::_r\ ~:~:'""º' _/ 
tifu~ibución 
Interesada 
Dirección de Obras Municipales 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Atención al Contribuyente (Departamento de Rentas) 
Dirección de Control 
Archivo ¡ n... S 
Decreto en Trámite N º ':[._¿' · Í 


